1
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

5 созыв

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 1
Санкт - Петербург

                                от 21 февраля 2018 года

                                                                                                                  протокол № 1
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ»

В целях приведения устава муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ в соответствие с действующим законодательством, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 27.10.2017 по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ», Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ:
1.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 5 изложить в редакции:

«2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;»;

1.2. Подпункт 19 пункта 2 статьи 5 изложить в редакции:

«19) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;
1.3. Дополнить пункт 2 статьи 5 новым подпунктом 16.1 следующего содержания:

«16-1) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;»;

1.4. Изложить пункт 13 статьи 34 в редакции:
«13.
Нормативные правовые акты Муниципального Совета, предусматривающие  осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть вынесены на рассмотрение Муниципального Совета только по инициативе Главы местной Администрации или при наличии заключения Главы местной Администрации»;

1.5. Изложить пункт 1 статьи 37 в редакции:

«1.
Глава МО Адмиралтейский округ – высшее должностное лицо МО Адмиралтейский округ, который исполняет полномочия председателя Муниципального Совета»;
1.6. Изложить пункт 7 статьи 37 в редакции:
«7.
Глава МО Адмиралтейский округ представляет Муниципальному Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности»;

1.7. Пункт 4 статьи 38 Устава исключить;

1.8. Изложить пункт 1 статьи 41 в редакции:

«1.
Структура местной Администрации МО Адмиралтейский округ утверждается Муниципальным Советом по представлению Главы местной Администрации»;
1.9. Изложить подпункт 7.1 статьи 41 в редакции:

«7.1. Разрабатывает проекты местного бюджета, планов, программ, решений, представляемых Главой местной Администрации на рассмотрение Муниципального Совета»;
1.10. Изложить первое предложение пункта 2 статьи 42 в редакции:
«2.
Главой местной Администрации является лицо, назначаемое на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий Муниципального Совета, принявшего решение о назначении лица на должность главы местной администрации (до дня начала работы Муниципального Совета нового созыва), но не менее чем на два года»;

2. Направить настоящее Решение в адрес Главного управления министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в установленном действующим законодательством порядке.
3. Признать утратившим силу Решение МС МО Адмиралтейский округ от 13.12.2017 № 23.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО Адмиралтейский округ.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава МО Адмиралтейский округ

Е.П. Барканов